Ancak Bahtî ile ilgili bilgilerimiz sınırlıdır. Bursalı Mehmet Tahir
tarafından hazırlanan Osmanlı Müellifl eri adlı kitapta Bahtî’nin Mora’ya bağlı İz-
din14 kasabasına mensup, elsine-i selâseyi (Arapça, Frasça ve Türkçe) iyi bilen nazım
ve nesre muktedir faziletli şairlerden olarak tanımlanmıştır. ‘Mecmûa-i Münşe‘ât’ı,
H. 989 (M. 1582) tarihinde kaleme aldığı 150 beyitlik ‘Tuhfetü’l-Efkâr der-Cevâb-ı
deryâ-yı Ebrâr’ isminde Farsça bir manzumesi, müretteb Türkçe bir Divân-ı ve Yıl-
dız ve Amasya Beyazıt Yazma Eserler Kütüphanelerinde Türkçe bir manzumesi
olduğu da kayıtlıdır.15 Bahtî adı ile Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi
Kataloğu’nda ise ‘Manzûme-i Vasîyeti Birgivî’ adlı bir çalışma da kayıtlıdır.16

Ayrıca, Bahtî’nin 17. yüzyıl Osmanlı padişahlarından Sultan İbrahim’e Hicri
1050 (M. 1640) yılında takdim edilmiş, 1298 beyitten oluşan siyasetname türünde
‘Tuhfetü’l Fakîr’ isimli bir mesnevisi de bulunmaktadır. Elipek, siyasetname türünde
hazırlanmış bu mesnevi üzerine hazırlamış olduğu yüksek lisans tezinde; Bahtî’nin
eserinin sebeb-i telif bölümünde Osmanlı padişahlarından Sultan

Neticede baba ve oğul arasındaki yaş farkı ve kariyer yapabilmek için geçen müd-
det düşünüldüğünde, Bahtî’nin bu eserini bitirdiğinde yaşlılık dönemlerinde olma-
sı muhtemeldir.18 Bununla birlikte eserin iç kapağında bulunan bilgide, Bahtî’nin
‘Tuhfetü’l-Efkâr Der-Cevâb-ı Deryâ-yı Ebrâr’ adlı eserini H. 989 (M. 1582) yılında ta-
mamladığı söylenmektedir. Bu eserin (Tuhfetü’l Fakîr) bitiş tarihinin H. 1050 (M.
1640) yılı olduğunu da değerlendirildiğinde Bahtî’nin yaşının 80-90 aralığında ol-
ması muhtemeldir. Bu da Bahtî’nin 16. yüzyılın ortalarından 17. yüzyılın ortasına
kadar uzun bir hayat yaşadığını gösterir. Şair, eserde matlâbının (isteğinin) Vidin19
kazası yöneticiliği olduğunu belirtmektedir. Eserin türünün de siyasetname olduğu
düşünüldüğünde, Bahtî’nin yönetici vasıfl ı, bilge bir kişi olduğu da söylenebilir.
Elipek, Bahtî’nin Osmanlı Devleti’nde yönetici olmak istemesini, üç dile vakıf ol-
duğunun belirtilmesini; eserinde din, tıp, tarih, edebiyat gibi alanlarda bilgisini
göstermesi onun okuyup tahsil görmüş, iyi bir eğitim almış, ilmî yönden kendisini
geliştirmiş bir zat olduğunu gösterdiğini belirtmiştir.20

Çalışmanın konusunu teşkil eden ve ‘Manzûme fî-Menâsiki’l-Hacc’ adını taşıyan ve
1053/1643 yılında Morali Bahtî tarafından kaleme alınan eser, Süleymaniye Kü-
tüphanesi Aşir Efendi Bölümü’nde 123 numara ile kayıtlıdır. Gümüşkılıç eserin
tek nüsha olduğunu belirtmiştir. Tütüncü, Köprülü ve Berlin’de de birer nüshaları
olduğunu belirtmesine rağmen, bu nüshalar tespit edilememiştir.

“İster isen hatmine târîh ola
Kesri üç eksik –ile hisâb ola
Sonra o mikdar tamâm ey püser
Sitte vü hamsîn ü elfden çıkar”

Denilmek sureti ile H. 1053/ M. 1643 olarak kaydedilmiştir.

Çalışmanın son üç sayfası ise hakkında metin içerisinde herhangi bir bilgi bu-
lunmamasına rağmen Kudüs ve el-Halil kentlerinde bulunan Harem-i Şerif ’lerin
resimleri ile na‘al-i şerîf olarak adlandırılan Hz. Peygamber’in ayakkabıları resme-
dilmiştir.